
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

МвЗ-МН?- »_ ЗМ//У- ________________

Москва

О внесении изменений в Положение о Научно-методическом совете 
образовательных организаций и кафедр конкурентного права и 

антимонопольного регулирования ФАС России, утвержденное приказом
ФАС России от 28.12.2015 № 1328/15

В целях повышения эффективности функционирования Научно- 

методического совета образовательных организаций и кафедр конкурентного 

права и антимонопольного регулирования ФАС России 

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Положение о Научно-методическом совете образовательных 

организаций и кафедр конкурентного права и антимонопольного регулирования 

ФАС России, утвержденное приказом ФАС России от 28.12.2015 № 1328/15, 

с изменениями, внесенными приказом ФАС России от 18.08.2016 №1158/16 

(далее — Положение), следующие изменения:

1) пункт 2.2. Положения изложить в следующей редакции:

«2.2. Кандидатуры членов Совета могут выдвигаться образовательными 

и научными организациями, кафедрами конкурентного права и 

антимонопольного регулирования, в том числе на ежегодной конференции 

образовательных и научных организаций, кафедр конкурентного права и

11 III IIIIII
2017-26758( 1)



антимонопольного регулирования»;

2) пункт 2.5. Положения изложить в следующей редакции:

«2.5. Персональные изменения в составе Совета в период его 

полномочий в случае выбытия ранее назначенного члена Совета 

осуществляются по мере необходимости, в том числе по представлению 

образовательных и научных организаций, кафедр конкурентного права и 

антимонопольного регулирования приказом руководителя ФАС России».

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель И.Ю. Артемьев

2017-26758( 1)


